Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Чувашской Республики

«Чебоксарское училище

олимпийского резерва имени В.М.

Краснова»

Министерства физической культуры

и спорта Чувашской Республики

(БПОУ «Чебоксарское УОР имени

В.М. Краснова» Минспорта Чувашии)

ПРИКАЗ

11.02.2025 № 36-о

г. Чебоксары

Чăваш Республикин

физкультурăпа спорт

министерствин

«В.М. Краснов ячĕллĕ

Шупашкарти олимп

 резервĕн училищи»

 Чăваш Республикин

профессилле вĕрĕнÿ паракан

бюджет учрежденийĕ»

ПРИКАЗ

11.02.2025     36 -о №

      Шупашкар хули

О внесении изменений состав рабочей группы по проведению

 внутренней системы оценки качества образования в БПОУ «Чебоксрское УОР

имени В.М. Краснова» Минспорта Чувашии на 2024-2025 г.

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению
функционирования внутренней системы оценки качества образования в училище,
руководствуясь Уставом «Чебоксарское УОР им. В.М. Краснова» Минспорта Чувашии,
Положению о нутренней системе оценки качества образования в БПОУ «Чебоксарское
УОР имени В.М. Краснова» Минспорта Чувашии и приказа Минспорта Чувашии от
04.02.2025 № 62

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав рабочей группы по реализации ВСОКО на 2024-2025

учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебной работе Лазаревой И.Г. обеспечить

размещение настоящего приказа, утвержденного плана внутренней системы

оценки качества образования и Положения о системе внутренней оценки качества

образования на официальном сайте училища.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ю.Г. Плотников

Приложение № 1

 УТВЕРДЖДЕНО

Приказом  директора  БПОУ «Чебоксарское УОР

имени В.М. Краснова» Минспорта Чувашии

от 11.02 2025 г. № 36-о

Состав рабочей группы по  проведения оценки качества образования в рамках

информационной системы ВСОКО (внутренняя система оценки качества образования) на

2024-2025 учебный год «Чебоксарское училище олимпийского резерва им. В.М. Краснова»

Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики

Состав рабочей группы Ф.И.О. Должность

Руководитель

(председатель) группы

ВСОКО:

Плотников Ю.Г. директор

Члены группы: Салюкова Н.С. Начальник отдела спортивно-учебной

работы Министерства физической культуры

и спорта Чувашской Республики

Букина О.А. Инструктор-методист БУ ДО «СШОР № 7

им. В. Ярды»

Михайлова Л.Н. Заместитель директора по спортивной

работе

Лазарева И.Г. Заместитель директора по учебной работе

Голованова О.А. Заместитель директора по воспитательной

работе

Трофимова А.В. Заведующая УВР и председатель и

Методического объединения специальных

дисциплин

Федорова О.В. Председатель Методического совета

общеобразовательных дисциплин

Кузьмина Т.А. Советник директора по воспитательной

работе

Ефимова Кира Председатель Студенческого совета

Скворцова Е.В. Председатель Родительского комитета

План мероприятий по внедрению и развитию системы внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО) в БПОУ «Чебоксарское училище олимпийского резерва

им. В.М. Краснова» Минспорта Чувашии

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование мероприятий Ожидаемые результаты Ответственные Сроки

1
Решение о создании внутренней

системы оценки качества

образования (далее ВСОКО)

Приказ директора, обеспечение

координации работы по созданию

ВСОКО

Директор
Сентябрь

2

Ознакомление руководителей
методических объединений,
преподавателей с требованиями
законодательства в области
качества образования

Вовлечение руководителей
методических объединений в
работу по созданию ВСОКО

Заместитель
директора по УР

Сентябрь

3
Утверждение Положения о
ВСОКО

Утвержденное положение Директор
Сентябрь

4
Создание рабочей группы по
внедрению и развитию ВСОКО в
училище

Созданная рабочая группа,
ответственная за ВСОКО

Директор
Сентябрь

5

Ознакомление педагогического
коллектива, сотрудников
образовательного учреждения с
миссией, политикой и целями в
области качества образования

Вовлечение всех сотрудников в
деятельность по управлению
качеством

Заместитель
директора по УР

Ноябрь

6
Разработка и утверждение
Руководства по ВСОКО

Утвержденное Руководство по
ВСОКО

Рабочая группа по
ВСОКО,
Директор

Ноябрь –
декабрь

7

Разработка и утверждение
обязательных Положений о
процедурах ВСОКО, локальных
нормативных актов

Утвержденные Положения о
процедурах ВСОКО

Рабочая группа по
ВСОКО,
Директор

Ноябрь  –
январь

8

Назначение и консультирование
уполномоченных по внедрению и
развитию ВСОКО в методических
объединениях

Вовлечение педагогов в
управление качеством образования

Рабочая группа по
ВСОКО,
Директор

Февраль

9
Проведение внутренних аудитов в
ОУ

Отчетная документация по
внутреннему аудиту качества
образования в ОУ.
Самообследование, анализ работы
за год.

Рабочая группа по
ВСОКО

Июнь

10

Устранение недостатков
(несоответствий), выявленных
внутренним аудитом качества
образования (при наличии)

Корректирующие и
предупреждающие действия по
устранению и предупреждению
недостатков качества образования
(при необходимости)

Рабочая группа по

ВСОКО
Сентябрь –
декабрь

11 Анализ ВСОКО

Анализ несоответствий,
определение мер по
предупреждению несоответствий.
Формирование плана мероприятий
по совершенствованию ВСОКО на
следующий учебный год.

Рабочая группа по

ВСОКО
Июнь

		2025-02-11T15:15:22+0300
	БПОУ "Чебоксарское УОР имени В.М. Краснова" Минспорта Чувашии